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OGÓLNE OSTRZEŻENIA DOTYCZĄCE BEZPIECZEŃSTWA ELEKTRONARZĘDZI

Przeczytaj wszystkie ostrzeżenia dotyczące bezpieczeństwa, instrukcje dołączone do tego 
elektronarzędzia. Niezastosowanie się do wszystkich poniższych instrukcji może spowo-
dować porażenie prądem, pożar i / lub poważne obrażenia. Zachowaj wszystkie ostrzeże-
nia i instrukcje do wykorzystania w przyszłości. Termin „elektronarzędzie” w ostrzeżeniach 
odnosi się do elektronarzędzi zasilanych z sieci (przewodowych) lub akumulatorowych 
(bezprzewodowych). 

UWAGA

BEZPIECZEŃSTWO W MIEJSCU PRACY

Utrzymuj miejsce pracy w czystości i dobrze oświetlone. Zagracone lub ciemne obszary 
sprzyjają wypadkom.
• Nie używaj elektronarzędzi w atmosferach wybuchowych, na przykład w obecności 
łatwopalnych cieczy, gazów lub pyłów. Elektronarzędzia wytwarzają iskry, które mogą 
zapalić pył lub opary.
• Trzymaj dzieci i osoby postronne z daleka podczas obsługi elektronarzędzia. Rozprosze-
nie uwagi może spowodować utratę kontroli. 

Napięcie znamionowe: 20V
Średnica tarczy: 115/125mm-o22mm
Prędkość bez obciążenia: 7500 min-1
Maks. głębokość cięcia: 24mm(o115mm)
Maks. głębokość cięcia: 29mm(o125mm)
Blokada wrzeciona
Szybkie uwolnienie osłony tarczy

DANE TECHNICZNE



BEZPIECZEŃSTWO OSOBISTE

Zachowaj czujność, uważaj na to, co robisz i kieruj się zdrowym rozsądkiem podczas 
obsługi elektronarzędzia. Nie używaj elektronarzędzia, gdy jesteś zmęczony lub znajdu-
jesz się pod wpływem narkotyków, alkoholu lub lekarstw. Chwila nieuwagi podczas obsłu-
gi elektronarzędzia może spowodować poważne obrażenia ciała.

Używać osobistego wyposażenia ochronnego. Zawsze noś okulary ochronne. Sprzęt 
ochronny, taki jak maska przeciwpyłowa, antypoślizgowe obuwie ochronne, kask lub 
ochrona słuchu, stosowany w odpowiednich warunkach, zmniejszy obrażenia ciała.

Zapobiegaj niezamierzonemu uruchomieniu. Przed podłączeniem elektronarzędzia do 
źródła zasilania i / lub włożeniem akumulatora, wzięciem elektronarzędzia do ręki lub 
przenoszeniem go, należy upewnić się, że jest wyłączone. Noszenie elektronarzędzi z 
palcem na wyłączniku lub włączanie elektronarzędzi, które są włączone, grozi wypadka-
mi.

Przed włączeniem elektronarzędzia usuń wszelkie klucze regulacyjne. Klucz pozostawio-
ny przymocowany do obracającej się części elektronarzędzia może spowodować obraże-
nia ciała. 

Nie sięgaj zbyt daleko. Przez cały czas utrzymuj stabilną postawę i równowagę. Umożliwia 
to lepszą kontrolę nad elektronarzędziem w nieoczekiwanych sytuacjach.

Ubierz się odpowiednio. Nie noś luźnej odzieży ani biżuterii. Trzymaj włosy i ubranie z dala 
od ruchomych części. Luźne ubrania, biżuteria lub długie włosy mogą zostać pochwycone 
przez ruchome części.

Jeśli przewidziano urządzenia do podłączenia urządzeń odsysających i zbierających pył, 
upewnij się, że są one podłączone i prawidłowo używane. Korzystanie z odpylacza może 
zmniejszyć zagrożenia związane z pyłem.

Nie pozwól, aby zażyłość wyniesiona z częstego używania narzędzi popadła w samozado-
wolenie i zignorowała zasady bezpieczeństwa dotyczące narzędzi. Nieostrożne działanie 
może spowodować poważne obrażenia w ułamku sekundy. 

OBSŁUGA I KONSERWACJA NARZĘDZIA AKUMULATORA 

Ładuj tylko za pomocą ładowarki określonej przez producenta. Ładowarka odpowiednia 
dla jednego typu akumulatora może stwarzać ryzyko pożaru, gdy jest używana z innym 
akumulatorem.

Używaj elektronarzędzi tylko ze specjalnie wyznaczonymi akumulatorami. Stosowanie 
innych akumulatorów może stwarzać ryzyko obrażeń i pożaru.

Gdy akumulator nie jest używany, należy trzymać go z dala od innych elementów metalo-
wych przedmiotów, takich jak spinacze biurowe, monety, klucze, gwoździe, śruby lub inne 
małe metalowe przedmioty. Zwarcie razem biegunów akumulatora może spowodować 
oparzenia lub pożar.



W niesprzyjających warunkach z akumulatora może wytrysnąć ciecz; unikać 
kontaktu. Jeśli dojdzie do przypadkowego kontaktu, spłucz wodą. W przy-
padku kontaktu płynu z oczami należy dodatkowo zasięgnąć pomocy me-
dycznej. Wyciekający z akumulatora płyn może spowodować podrażnienia 
lub oparzenia.

Nie używać uszkodzonego lub zmodyfikowanego akumulatora lub narzę-
dzia. Uszkodzone lub zmodyfikowane akumulatory mogą zachowywać się 
nieprzewidywalnie, powodując pożar, eksplozję lub ryzyko obrażeń.

Nie wystawiaj akumulatora lub narzędzia na działanie ognia lub nadmiernej 
temperatury. Narażenie na działanie ognia lub temperatury może spowodo-
wać wybuch.

Przestrzegaj wszystkich instrukcji dotyczących ładowania i nie ładuj akumu-
latora ani narzędzia poza zakresem temperatur podanym w instrukcji. Nie-
prawidłowe ładowanie lub w temperaturach spoza podanego zakresu może 
spowodować uszkodzenie akumulatora i zwiększyć ryzyko pożaru.

PRAWIDŁOWE UŻYTKOWANIE

Te nożyce do żywopłotu są odpowiednie do przycinania żywopłotów, krzewów i krzaków.
Narzędzie należy używać zgodnie z jego przeznaczeniem. Każde inne użycie zostanie 
uznane za nieodpowiednie. Użytkownik / operator, a nie producent, ponosić będzie odpo-
wiedzialność za wszelkie szkody albo uszkodzenia ciała, dowolnego rodzaju, powstałe na 
skutek niewłaściwego użycia narzędzia.

Przed uruchomieniem urządzenia

Instalowanie akumulatora

Naciśnij przyciski blokujące (tzw. push-lock) z boku akumulatora, i wsuń akumulator w 
przygotowany uchwyt. Kiedy akumulator jest umieszczony, upewnij się, że zatrzaski przy-
cisków blokujących są na właściwym miejscu! Aby usunąć akumulator, należy postępo-
wać w odwrotnej kolejności. 

Ładowanie akumulatora

1. Wyjmij akumulator z narzędzia. Zrób to naciskając boczne przyciski blokujące.
2. Upewnij się, że twoje napięcie zasilające jest takie samo, jak na tabliczce znamionowej 
na ładowarce. Włóż wtyczkę ładowarki do gniazda sieciowego. 
3. Umieść akumulator w ładowarce .



ZASADY BEZPIECZEŃSTWA ZWIĄZANE Z UŻYCIEM SZLIFIERKI

Wskazówki bezpieczeństwa dotyczące szlifowania, szlifowania papierem ściernym, pracy 
z użyciem szczotek drucianych i przecinania ściernicą
 Niniejsze elektronarzędzie może być stosowane jako szlifierka zwykła, szlifierka do
szlifowania papierem ściernym, do szlifowania szczotkami drucianymi i jako urządzenie
do przecinania ściernicowego. Należy stosować się do wszystkich wskazówek
bezpieczeństwa, instrukcji, opisów i danych, dostarczonych wraz z elektronarzędziem.
Niestosowanie się do poniższych zaleceń może stwarzać niebezpieczeństwo porażenia
prądem, pożaru i/lub ciężkich obrażeń ciała
 Niniejsze elektronarzędzie nie może być wykorzystywane do polerowania.
Zastosowanie elektronarzędzia do innej, niż przewidziana czynności roboczej, może stać
się przyczyną zagrożeń i obrażeń
 Nie należy używać osprzętu, który nie jest przewidziany i polecany przez producen-
ta specjalnie do tego urządzenia. Fakt, że osprzęt daje się zamontować do elektronarzę-
dzia, nie jest gwarantem bezpiecznego użycia.
 Dopuszczalna prędkość obrotowa stosowanego narzędzia roboczego nie może być
mniejsza niż podana na elektronarzędziu maksymalna prędkość obrotowa. Narzędzie
robocze, obracające się z szybszą niż dopuszczalna prędkością, może się złamać, a jego
części odprysnąć.
 Średnica zewnętrzna i grubość narzędzia roboczego muszą odpowiadać wymiarom
elektronarzędzia. Narzędzia robocze o niewłaściwych wymiarach nie mogą być wystar-
czająco osłonięte lub kontrolowane
 Ściernice, podkładki, kołnierze, talerze szlifierskie oraz inny osprzęt muszą dokład-
nie pasować do wrzeciona ściernicy elektronarzędzia. Narzędzia robocze, które nie pasują 
dokładnie do wrzeciona ściernicy elektronarzędzia, obracają się nierównomiernie, bardzo 
mocno wibrują i mogą spowodować utratę kontroli nad elektronarzędziem.
 W żadnym wypadku nie należy używać uszkodzonych narzędzi roboczych. Przed 
każdym użyciem należy skontrolować oprzyrządowanie, np. ściernice pod kątem odpry-
sków i pęknięć, talerze szlifierskie pod kątem pęknięć, starcia lub silnego zużycia, szczotki
druciane pod kątem luźnych lub złamanych drutów. W razie upadku elektronarzędzia lub 
narzędzia roboczego, należy sprawdzić, czy nie uległo ono uszkodzeniu, lub użyć innego, 
nieuszkodzonego narzędzia. Jeśli narzędzie zostało sprawdzone i umocowane, elektrona-
rzędzie należy włączyć na minutę na najwyższe obroty, zwracając przy tym uwagę, by 
osoba obsługująca i osoby postronne znajdujące się w pobliżu, znalazły się poza strefą 
obracającego się narzędzia. Uszkodzone narzędzia łamią się najczęściej w tym czasie 
próbnym. 
 Należy nosić osobiste wyposażenie ochronne. W zależności od rodzaju pracy, należy
nosić maskę ochronną pokrywającą całą twarz, ochronę oczu lub okulary ochronne.
W razie potrzeby należy użyć maski przeciwpyłowej, ochrony słuchu, rękawic ochronnych
lub specjalnego fartucha, chroniącego przed małymi cząstkami ścieranego i obrabianego
materiału. Należy chronić oczy przed unoszącymi się w powietrzu ciałami obcymi,
powstałymi w czasie pracy. Maska przeciwpyłowa i ochronna dróg oddechowych muszą
filtrować powstający podczas pracy pył. Oddziaływanie hałasu przez dłuższy okres czasu,
możne doprowadzić do utraty słuchu. 



 Należy uważać, by osoby postronne znajdo-wały się w bezpiecznej odległości od 
strefy zasięgu elektronarzędzia. Każdy, kto znajduje się w pobliżu pracującego elektrona-
rzędzia, musi używać osobistego wyposażenia ochronnego. Odłamki obrabianego przed-
miotu lub pęknięte narzędzia robocze mogą odpryskiwać i spowodować obrażenia rów-
nież poza bezpośrednią strefą zasięgu.
 Podczas wykonywania prac, przy których narzędzie mogłoby natrafić na ukryte 
przewody elektryczne lub na własny przewód zasilający, należy je trzymać wyłącznie za 
izolowane powierzchnie rękojeści. Kontakt z przewodem sieci zasilającej może spowodo-
wać przekazanie napięcia na części metalowe elektronarzędzia, co mogłoby spowodować 
porażenie prądem elektrycznym.
 Przewód sieciowy należy trzymać z dala od obracających się narzędzi roboczych. W
przypadku utraty kontroli nad narzędziem, przewód sieciowy może zostać przecięty lub 
wciągnięty, a dłoń lub cała ręka mogą dostać się w obracające się narzędzie robocze.
 Nigdy nie wolno odkładać elektronarzędzia przed całkowitym zatrzymaniem się 
narzędzia roboczego. Obracające się narzędzie może wejść w kontakt z powierzchnią, na 
którą jest odłożone, przez co można stracić kontrolę nad elektronarzędziem
 Nie wolno przenosić elektronarzędzia, znajdującego się w ruchu. Przypadkowy kon-
takt ubrania z obracającym się narzędziem robo-czym może spowodować jego wciągnię-
cie i wiercenie się narzędzia roboczego w ciało osoby obsługującej 
 Należy regularnie czyścić szczeliny wentylacyjne elektronarzędzia. Dmuchawa silni-
ka wciąga kurz do obudowy, a duże nagromadzenie pyłu metalowego może spowodować 
zagrożenie elektryczne.
 Nie należy używać elektronarzędzia w pobliżu materiałów łatwopalnych. Iskry mogą 
spowodować ich zapłon
 Nie należy używać narzędzi, które wymagają płynnych środków chłodzących. Użycie 
wody lub innych płynnych środków chłodzących może doprowadzić do porażenia 
prądem. 

MONTAŻ I REGULACJA 

Dodatkowa rączka zapewnia dobrą kontrolę nad narzędziem. Należy używać narzędzia
jedynie, gdy dodatkowa rączka jest zamontowana.
1. Przykręcić dodatkową rączkę szlifierki po prawej lub lewej stronie głowicy. Położenie 
rączki zależy od tego, czy operator jest lewo czy prawo ręczny.
2. Upewnić się, że rączka jest dobrze dokręcona. 

Regulacja osłony tarczy

1. Przy pomocy odpowiedniego śrubokrętu poluzować śruby na osłonie. Nie odkręcać
całkowicie.
2. Ustawić osłonę w odpowiednią pozycję, aby chroniła operatora przed iskrami.
3. Dokręcić śruby mocujące. 



Montaż i demontaż tarczy szlifierskiej

MONTAŻ
1. Wyjąć akumulator z urządzenia.
2. Upewnić się, że osłona tarczy jest dobrze zamontowana.
3. Umieścić wewnętrzny kołnierz na wrzecionie. Upewnić się, że jest on zrównany do 
dwóch
płaskich podkładek.
4. Upewnić się, że znamionowe obroty tarczy są takie same lub wyższe jak obroty
znamionowe szlifierki. Odnieść się do instrukcji lub tabliczki znamionowej narzędzia.
5. Nałożyć tarczę na wrzeciono i wewnętrzny kołnierz.
6. Wcisnąć przycisk blokady wrzeciona, aby je zablokować.
7. Z wciśniętym przyciskiem blokady wrzeciona przykręcić zewnętrzny gwintowany koł-
nierz
poprzez przykręcenie nakrętki blokującej. 

DEMONTAŻ
1. Wcisnąć przycisk blokady wrzeciona.
2. Odkręcić nakrętkę blokującą w lewo.
3. Zdjąć zewnętrzny gwintowany kołnierz.
4. Zdjąć tarczę z wrzeciona. 

OBSŁUGA 

Włączanie i wyłączanie

Włączanie: Przesunąć włącznik w przód i wcisnąć jego przednią część w dół do momentu 
jego zablokowania się w pozycji.
Wyłączanie: Wcisnąć i zwolnić przycisk włącznika.

Szlifowanie

1. Chwycić narzędzie oburącz trzymając jedną dłoń na głównym uchwycie a drugą na
dodatkowej rączce. Narzędzie podczas szlifowania należy trzymać oburącz przez cały 
czas.
Zapewni to optymalną kontrolę nad narzędziem. Moment obrotowy podczas uruchamia-
nia narzędzia wywołuje nagłe szarpnięcie.
2. Po uruchomieniu narzędzia przyłożyć dysk szlifierski do obrabianej powierzchni.

WAŻNE! Nie wyłączać szlifierki kiedy tarcza wchodzi w kontakt z obrabianą powierzchnią. 
Może to uszkodzić obrabianą powierzchnię i szlifierkę.
3. Optymalne efekty pracy osiąga się przy nachyleniu szlifierki o 10-15o w stosunku do
szlifowanej powierzchni.
4. Przykładać dysk szlifierki do obrabianej powierzchni z lekkim i równomiernym naci-
skiem. Nie dociskać narzędzia do obrabianej powierzchni. Sam ciężar narzędzia generuje
wystarczający nacisk.
5. Dociskanie szlifierki zbyt mocno do powierzchni prowadzi do przeciążenia silnika. Może
też doprowadzić do złamania się tarczy.  



Cięcie

Podczas cięcia nie dociskać narzędzia, nie przekręcać go ani nie obracać.
 Ustawić tarczę pod kątem 90o w stosunku do ciętej powierzchni.
 Stosować umiarkowany nacisk na powierzchnię.
 Nie zatrzymywać tarczy, gdy znajduje się ona pod naciskiem bocznym.
 Należy zwrócić uwagę na kierunek obrotu tarczy. Narzędzie należy przesuwać w 
kierunku odwrotnym do obrotów tarczy. Przesuwanie tarczy w innym kierunku może pro-
wadzić do utraty kontroli nad narzędziem. 

CZYSZCZENIE I KONSERWACJA 

Przed rozpoczęciem czyszczenia, konserwacji lub naprawy odłączyć narzędzie od 
prądu.
1. Oczyszczać szlifierkę z pyłu przy pomocy wilgotnej szmatki zamoczonej w wodzie z 
łagodnym detergentem. Uważać, aby woda nie dostała się do wnętrza urządzenia.
2. Nie czyścić powierzchni narzędzia żrącymi środkami.
3. Oczyszczać uchwyt i otwory wentylacyjne z opiłków.
4. Narzędzie nie wymaga dodatkowego smarowania. 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
 

Nie wolno wyrzucać zużytego narzędzia z odpadami gospodarstwa domowego. Narzę-
dzie należy zutylizować w przeznaczonym do tego zakładzie zajmującym się utylizacją i 
recyklingiem elektro-śmieci.
Elektrośmieci (czyli Zużyty Sprzęt Elektryczny i Elektroniczny) to popsute, od dawna nie-
używane, już niepotrzebne urządzenia elektryczne i elektroniczne, działające kiedyś na 
prąd lub na baterie – zepsute komputery, zabawki i gadżety elektroniczne, stare pralki, 
lodówki, a także zużyte świetlówki. Klasyfikowane są one jako odpady niebezpieczne, 
ponieważ zawierają trujące substancje.
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